DECRETO Nº 1.879 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017.

Declara hóspedes oficiais do Município.

Matione Sonego, Prefeito Municipal de São João do Polêsine, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

Considerando  a  importância  do  fortalecimento  dos  vínculos  de  amizade  e
valorização da cultura italiana, bem como o intercâmbio com as comunidades italianas;

Considerando  a  importância  sociocultural  do  GIRO  CICLÍSTICO  DE  PORTO
VIRO/ITÁLIA E VERANÓPOLIS/BRASIL,  giro este  que envolve ciclistas brasileiros e  italianos
amadores,  fortalecendo  o  pacto  de  amizade  com  as  comunidades  de  origem  italiana  deste
município,

DECRETA:

Art.  1.°   São  declarados  hóspedes  oficiais  do  município  os  seguintes  visitantes
italianos e brasileiros, no período de 23 a 26 de fevereiro de 2017:

- VITTORIO CACCIATORI;
- VICENZO MANCIN;
- MAURO GARBIN;
- MARIO MANTOVAN;
- MOACIR DAL CASTEL.

Art. 2.º   Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São João do Polêsine, RS, aos vinte e
três dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete.

Matione Sonego
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 23-02-2017

Francine Tais Krummenuer
Auxiliar de Administração
Mat. 669/6